VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 3040/VPCP-KTTH
V/v chuyển ý kiến Thành viên

Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Bộ Công Thương

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Lê Minh Khái, Văn phòng Chính
phủ đã gửi Phiếu lấy ý kiến thành viên Chính phủ đã có văn bản số
133/PXYK/2024 ngày 30 tháng 3 tháng 2024 gửi các Thành viên Chính phủ
hồ sơ dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của
Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng (dự thảo Nghị định). Đến nay, Văn
phòng Chính phủ đã nhận được 22/26 Phiếu ý kiến Thành viên Chính phủ về dự
thảo Nghị định (gửi kèm theo).

Ngoài ra, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến đối với dự thảo Nghị định như
sau: Đề nghị Bộ Công Thương rà soát nội dung dự thảo Nghị định trong đó: (1)
Bảo đảm việc phân cấp, ủy quyền và đầy đủ công cụ giám sát, kiểm tra. (ii) Cắt
giảm thủ tục hành chính (nêu cụ thể thủ tục hành chính đã cắt giảm (nếu có))
tạo thuận lợi, thông thoáng cho người dân, doanh nghiệp; nhà nước thực hiện
giám sát, kiểm tra.

 Theo Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định  số
39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ, Văn phòng Chính
phủ chuyển ý kiến của Thủ tướng Chính phủ và các Thành viên Chính phủ đến
Quý Bộ để giải trình, tiếp thu và hoàn chỉnh dự thảo Nghị định, trình Thủ
tướng Chính phủ trước ngày 12 tháng 5 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
   Cục KSTT; các Vụ: PL, TH;
- Lưu: VT, KTTH (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân